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RING-VORLESUNG
»GRUNDWISSEN MIGRATION“

Studienangebot Migration und Menschenrechte (StaMM) & Vertiefungsseminar im SPC ,Global Health” (Modul 7-9)

Wintersemester 2020/21

montags, 16:15 - 17:45 Uhr Anderungen vorbehalten
EROFFNUNGSVORTRAG
02.11.2020 Der Traum von Europa

09.11.2020

16.11.2020

23.11.2020

30.11.2020

07.12.2020

14.12.2020

11.01.2021

18.01.2021

25.01.2021

01.02.2021

08.02.2021

15.02.2021

Prof. Dr. Verena Dolle

GRUNDLAGEN
Historische "Normalitdt“ von Wanderungsbewegungen
Prof. Dr. Bettina Severin-Barboutie

Migrationssteuerung mit den Mitteln des Rechts
Prof. Dr. Jlirgen Bast

Migration und gesellschaftliche Integration
Prof. Dr. Darius Zifonun

MIGRATION UND POLITIK

Fluchtursachen und Krisenregionen

Prof. Dr. Andreas Dittmann

Das internationale Fliichtlingsregime

Dr. Janna Wessels

MIGRATION UND ARBEIT
Einwanderungspolitik und Arbeitsmigration
Dr. Sascha Krannich

Volkswirtschaftliche Perspektiven
Prof. Dr. Jirgen Meckl

MIGRATION UND BILDUNG
Migration und Bildungsungleichheit
Dr. Regina Soremski

MIGRATION UND GESUNDHEIT

Flucht und Trauma
Prof. Dr. Johannes Kruse

MIGRATION UND LEBENSWELT
Migration und Geschlecht
Dr. Jutta Hergenhan

Migration und Islam
Prof. Dr. Naime Cakir-Mattner

Migration aus kultursoziologischer Perspektive
Prof. Dr. Jorn Ahrens

Umsetzung: Webex-Link wird auf k-MED hinterlegt.



