





## RING-VORLESUNG "GRUNDWISSEN MIGRATION"

Studienangebot Migration und Menschenrechte (StaMM) & Vertiefungsseminar im SPC "Global Health" (Modul 7-9)

## Wintersemester 2020/21

montags, 16:15 - 17:45 Uhr		Änderungen vorbehalten
	ERÖFFNUNGSVORTRAG	
02.11.2020	<b>Der Traum von Europa</b> Prof. Dr. Verena Dolle	
	GRUNDLAGEN	
09.11.2020	Historische "Normalität" von Wanderungsbewegung Prof. Dr. Bettina Severin-Barboutie	gen
16.11.2020	Migrationssteuerung mit den Mitteln des Rechts Prof. Dr. Jürgen Bast	
23.11.2020	Migration und gesellschaftliche Integration Prof. Dr. Darius Zifonun	
MIGRATION UND POLITIK		
30.11.2020	Fluchtursachen und Krisenregionen Prof. Dr. Andreas Dittmann	
07.12.2020	<b>Das internationale Flüchtlingsregime</b> Dr. Janna Wessels	
	MIGRATION UND ARBEIT	
14.12.2020	<b>Einwanderungspolitik und Arbeitsmigration</b> Dr. Sascha Krannich	
11.01.2021	Volkswirtschaftliche Perspektiven Prof. Dr. Jürgen Meckl	
	MIGRATION UND BILDUNG	
18.01.2021	<b>Migration und Bildungsungleichheit</b> Dr. Regina Soremski	
	MIGRATION UND GESUNDHEIT	
25.01.2021	Flucht und Trauma Prof. Dr. Johannes Kruse	
	MIGRATION UND LEBENSWELT	
01.02.2021	Migration und Geschlecht Dr. Jutta Hergenhan	
08.02.2021	<b>Migration und Islam</b> Prof. Dr. Naime Cakir-Mattner	
15.02.2021	Migration aus kultursoziologischer Perspektive Prof. Dr. Jörn Ahrens	